事 務 連 絡

                                       令和 3 年 6 月 1 日

保護者各位

県立八重山商工高等学校

                                    校長 仲山 久美子

                                       （公印省略）

       新型コロナ感染拡大防止に係る石垣市内県立学校臨時休校に関するお知らせ

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より本校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、石垣市内における新型コロナウイルス感染拡大を受け、県立学校 4 校が下記の期間、臨時休校となりま

す。最新の情報等に留意しながら対応をしていきますので、保護者の皆様におかれましては学校から配信する情

報を受信するため、メールサービス（マメール）の登録をお願いします。また、別紙の生徒指導上の諸注意等を

ご覧になり、期間中の生徒の管理につきまして、御理解と御協力をお願い申し上げます。

１．臨時休校期間と家庭学習について

  休校期間は家庭学習となり、オンラインでの授業、課題等が校時中（08：45～16：10）に課せられます。生

徒が登録している Teams などで出欠、健康観察を把握します。期間中も生活リズムを崩さないようお願いし

ます。（別紙参照）

  休校期間 令和 3 年 6 月 2 日（水）～ ６月 11 日（金）

  出校再開 令和 3 年 6 月 14 日（月）：予定

 ２．メールサービスの登録について

 休校期間中の急な連絡、また、今後学校から保護者へのお知らせにつきましてはメールサービス（マメール）

を活用して行います。下記にアクセスの上、空メールを送信し、リンクが送られてきますので登録をお願いし

ます。（三者面談時登録済みの保護者は新たに登録の必要はありません。登録できない場合は教頭クヌギまで

ご連絡ください。）

３．休校期間中の相談窓口について

 休校期間中の心や健康相談には個別に対応します。学校は感染拡大防止と皆さんの心の安定、ケアを最優先

します。一人で悩まずに相談してください。（秘密は守られます。相談内容によってはスクールカウンセラーに

つなぐこともできます。）

 相談メールアドレス yaeyama-th_2120@open.ed.jp  Tel:0980-82-3892(張本、教頭)

mailto:yaeyama-th_2120@open.ed.jp
tel:0980-82-3892